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Spørsmål til skriftlig besvarelse nr. 116 / 2014 fra stortingsrepresentant Geir Pollestad - 

barnetillegget i uføretrygden 

 

Jeg viser til brev av 24. oktober 2014 fra Stortingets president. Stortingsrepresentant Geir 

Pollestad har stilt følgende spørsmål til skriftlig besvarelse: 

 

Regjeringen har varslet endringer i barnetillegget i uføretrygden. I spørretimen 22. oktober 

2014 brukte Statsministeren et eksempel for å vise utslaget av dagens ordning for 

barnetillegg. Hvor mange enslige personer med 4 barn, som jobber 40% og er 60% uføre 

finnes det i Norge i dag? 

 

Svar: 

 

I Arbeids- og sosialdepartementets Prop. 1 S (2014–2015) foreslår Regjeringen å erstatte 

dagens behovsprøvde barnetillegg med et standardisert barnetillegg til uføretrygd på nivå med 

barnetillegget som gis til mottakere av arbeidsavklaringspenger. Det foreslås at endringen trer 

i kraft fra 1. januar 2016. 

 

Arbeidsinsentivene i dagens uførepensjonsordning med behovsprøvde barnetillegg er dårlige 

for lavinntektsgrupper med barn fordi kompensasjonsgraden i noen tilfeller kan bli svært høy. 

I enkelte tilfeller kan den overstige 100 pst. Også på høyere inntektsnivåer vil kompensasjons-

graden kunne bli høy når mottakeren forsørger flere barn. Det å ha et betydelig høyere 

barnetillegg i uføreordningen enn for arbeidsavklaringspenger vil dessuten kunne føre til at 

enkelte ønsker å komme raskt over på uføretrygd og vil kunne redusere den enkeltes innsats 

for å bli værende i eller komme tilbake i arbeid. 
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Regjeringens forslag innebærer at det årlige barnetillegget blir 7 020 kroner per barn for alle 

uføretrygdede som har forsørgingsansvar for barn under 18 år. Til sammenligning utgjør 

dagens behovsprøvde barnetillegg i overkant av 35 000 kroner per barn per år for de som 

mottar dette uavkortet. Om lag to av tre av de som mottok barnetillegg ved utgangen av juni 

2014 mottok uavkortet barnetillegg. Regjeringens forslag innebærer at nytt standardisert 

tillegg også gis til barn av eksisterende uføretrygdede som ikke har krav på behovsprøvd 

barnetillegg per 31. desember 2015 og til nye barn av eksisterende uføretrygdede som mottar 

behovsprøvd barnetillegg. I tillegg innebærer Regjeringens forslag at det innføres en 

overgangsordning for de som mottar det behovsprøvde barnetillegget per 31.12.2015, der det 

nominelle beløpet for tillegget trappes ned til hhv. ¾ i 2016, ½ i 2017 og ¼ i 2018. 

 

Det er brukt en rekke ulike eksempler for å illustrere konsekvensene av dagens behovsprøvde 

barnetillegg. Disse eksemplene er ikke nødvendigvis ment å være representative for hele 

uførebefolkningen. Eksemplene skal blant annet illustrere at dagens behovsprøvde 

barnetillegg gir uheldige fordelingsvirkninger, lave insentiver til å arbeide samt insentiver til å 

motta uførepensjon framfor andre trygdeytelser.  

 

Tabellen nedenfor gir en oversikt over antall uførepensjonister med barnetillegg, etter antall 

barn det er gitt barnetillegg for ved utgangen av juni 2014. Den midterste kolonnen viser 

oversikten for både gifte/samboende og enslige uførepensjonister, mens kolonnen lengst til 

høyre viser oversikten kun for de enslige uførepensjonistene. Enslige omfatter de som er 

registrert som ugift, separert, skilt og etterlatt. Tallene er hentet fra folkeregisteret, og det må 

tas forbehold om at det er noe usikkerhet knyttet til om statistikken på dette området er fullt ut 

oppdatert. 

 

Tabell 1 Antall uførepensjonister med barnetillegg, etter antall barn det er gitt barnetillegg 

for. Tall ved utgangen av juni 2014 

Antall barn Alle uførepensjonister  Enslige uførepensjonister  

1 9 252 7 090 

2 5 954 3 595 

3 2 251 1 006 

4 848 368 

5 243 104 

6 eller flere 246 144 

SUM 18 794 12 307 

 

Av tabellen fremgår det at 80 prosent av alle uførepensjonister som mottar barnetillegg, 

mottar dette enten for ett eller for to barn. Videre mottar 7,1 prosent av alle uførepensjonister 

(1337 personer) barnetillegg for fire eller flere barn. Blant enslige uførepensjonister mottar 5 

prosent (616 personer) barnetillegg for fire barn eller flere barn. 

 

Ifølge Arbeids- og velferdsdirektoratet er det fire enslige uførepensjonister som har en 

uføregrad på 60 prosent ved utgangen av juni 2014 og som mottar barnetillegg for fire barn. 

Vi har ikke opplysninger om hvor mye disse jobber ved siden av. Inntektsopplysningene går 
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ikke lenger enn til 2012. Imidlertid vet vi at 83 prosent av mottakerne av gradert uførepensjon 

hadde en pensjonsgivende inntekt utover uførepensjonen i 2011. 

 

 

Med hilsen  

 

 

Robert Eriksson  

     

 

  

 

    

 

 


